
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2022 №   6068

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги "Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории", утвержденный постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 19.08.2021 № 4440 (в редакции 

постановления Администрации Великого Новгорода от 30.09.2022 № 4609), 

следующие изменения:

1.1. Абзац одиннадцатый подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

"приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 19.04.2022 № П/0148 "Об утверждении требований к подготовке 

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории и формату схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории в формате электронного документа, формы схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, 



2

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном 

носителе" (далее - приказ № П/0148);";

1.2. В абзаце четвертом пункта 2.6.1, абзаце втором пункта 2.10.2 слова 

"приказом № 762" заменить словами "приказом № П/0148".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет. 

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2022.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

мв

6068п


